
（単位：円）

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

特定資産運用益 85,832 171,004 △ 85,172

特定資産運用益 10,107 20,053 △ 9,946

肉用子牛生産者補給金制度事業運用益 75,725 150,951 △ 75,226

受取会費 9,106,000 9,106,000 0

正会員受取会費 8,806,000 8,806,000 0

準会員受取会費 300,000 300,000 0

受取補助金等 236,562,022 30,125,795 206,436,227

肉用牛肥育経営安定交付金制度業務委託事業 5,618,589 5,602,844 15,745

肉用牛肥育経営安定交付金制度事業 133,884,792 0 133,884,792

肉用子牛生産者補給金制度運営体制支援事業 5,318,430 7,571,670 △ 2,253,240

肉用子牛生産者補給金制度事業 402,000 0 402,000

肥育牛経営等緊急支援特別対策事業 34,960,000 0 34,960,000

京都産和牛肥育経営緊急対策事業 41,962,800 0 41,962,800

総括畜産コンサルタント職員設置事業 2,155,832 4,185,125 △ 2,029,293

畜産コンサルタント等職員設置事業 567,000 546,000 21,000

地域畜産支援指導体制強化事業 5,933,000 5,673,000 260,000

京都府畜産振興対策推進事業 2,508,000 2,371,750 136,250

肉用牛経営安定対策補完事業 227,694 244,420 △ 16,726
酪農経営支援総合対策事業
　(酪農経営安定化支援ヘルパー事業）

1,338,190 1,648,950 △ 310,760

養豚経営安定対策補完事業 1,526,655 2,282,036 △ 755,381

優良肉用子牛生産振興緊急対策事業 159,040 0 159,040

指定正味財産からの振替額 884,440 12,517,854 △ 11,633,414

京都府鶏卵価格安定対策事業 0 11,396,218 △ 11,396,218

肉用牛肥育経営安定特別対策事業 0 165,104 △ 165,104

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 884,440 956,532 △ 72,092

事業収益 1,666,180 1,631,140 35,040

肥育牛登録受取手数料 735,000 693,000 42,000

肉用子牛登録受取手数料 247,500 237,000 10,500

養豚経営安定対策事業受取手数料 680,000 694,700 △ 14,700

斡旋事業 3,680 6,440 △ 2,760

受託事業収益 11,965,792 11,066,100 899,692

地域畜産経営支援体制整備事業 3,448,000 3,448,000 0

貸付事業指導等事業委託事業 129,998 141,174 △ 11,176

肉豚経営安定交付金制度事業業務委託事業 39,690 116,480 △ 76,790

酪農経営安定化支援ﾍﾙﾊﾟｰ事業業務委託事業 59,700 59,700 0

乳用種雄牛後代検定受託事業 43,834 35,666 8,168

乳用牛改良増殖推進事業（遺伝的能力向上対策） 29,838 38,400 △ 8,562

京のこだわり畜産物生産農場等登録制度事業 420,000 800,000 △ 380,000

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業（機械導入） 1,385,223 1,720,000 △ 334,777

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業（全国推進） 160,000 160,000 0

畜産・酪農生産力強化対策事業（家畜生産性向上対策） 269,570 64,680 204,890

酪農労働省力化推進施設等緊急整備対策事業（楽酪GO） 378,990 399,000 △ 20,010

畜産経営体生産性向上対策事業（ICT等機械装置等導入) 273,000 338,000 △ 65,000

肉用牛ゲノミック評価事業 465,750 435,000 30,750

生産基盤拡大加速化事業 558,060 0 558,060
畜産関係団体調整機能強化事業 1,100,000 1,000,000 100,000

肥育牛経営等緊急支援特別対策事業業務委託費 984,139 0 984,139

全国和牛登録協会受託事業 700,000 790,000 △ 90,000

日本ホルスタイン登録協会受託事業 70,000 70,000 0

京都府養鶏協会受託事業 300,000 300,000 0

京都府養豚協議会受託事業 1,080,000 1,080,000 0

京都府家畜人工授精師協会受託事業 70,000 70,000 0

2020年度　正味財産増減計算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



受取積立金 49,140 0 49,140

子牛補給金事業 49,140 0 49,140

受取負担金 100,752 225,000 △ 124,248

牛群検定利用組合負担金 100,752 225,000 △ 124,248

雑収益 278,431 9,114 269,317

受取利息 401 427 △ 26

雑収益 278,030 8,687 269,343

経常収益計 260,698,589 64,852,007 195,846,582

（2）経常費用

事業費 251,784,311 55,777,377 196,006,934
役員報酬 4,867,640 4,957,206 △ 89,566
給料手当 16,446,228 17,961,708 △ 1,515,480
臨時雇賃金 34,080 483,110 △ 449,030
相談員手当 909,000 927,000 △ 18,000
福利厚生費 2,812,352 2,800,825 11,527
旅費交通費 230,102 1,050,371 △ 820,269
通信運搬費 850,202 993,004 △ 142,802
消耗品費 762,801 977,084 △ 214,283
保守費 132,000 130,800 1,200
印刷製本費 475,587 567,261 △ 91,674
新聞図書費 152,064 170,899 △ 18,835
光熱水料費 247,356 210,291 37,065
賃借料 4,108,542 2,513,310 1,595,232
諸会費 24,150 23,690 460
諸謝金 0 178,226 △ 178,226
租税公課 627,900 542,700 85,200
支払手数料 852,843 462,606 390,237
負担金 0 138,744 △ 138,744
支払補填金 134,335,932 12,001,722 122,334,210
支払助成金 79,823,508 6,646,039 73,177,469
支払委託費 4,092,024 1,981,796 2,110,228
雑費 0 58,985 △ 58,985

管理費 6,279,886 9,237,524 △ 2,957,638
役員報酬 126,760 37,194 89,566
給料手当 1,658,049 4,235,096 △ 2,577,047
臨時雇賃金 0 261,570 △ 261,570
退職給付費用 50,000 200,000 △ 150,000
福利厚生費 1,351,986 1,175,161 176,825
職員研修費 27,500 124,140 △ 96,640
会議費 17,600 54,246 △ 36,646
旅費交通費 233,327 459,624 △ 226,297
通信運搬費 14,247 11,266 2,981
減価償却費 0 73,278 △ 73,278
消耗品費 42,491 155,715 △ 113,224
修繕費 9,240 18,370 △ 9,130
保守費 253,853 160,544 93,309
印刷製本費 102,727 20,433 82,294
新聞図書費 37,366 19,399 17,967
光熱水料費 27,483 23,366 4,117
賃借料 415,757 223,676 192,081
諸会費 510,133 498,280 11,853
広告宣伝費 0 24,000 △ 24,000
租税公課 74,774 72,600 2,174
保険料 62,180 50,917 11,263
支払手数料 685,648 670,743 14,905
負担金 50,000 60,000 △ 10,000
支払委託費 205,265 526,424 △ 321,159
雑費 323,500 81,482 242,018

経常費用計 258,064,197 65,014,901 193,049,296

当期経常増減額 2,634,392 △ 162,894 2,797,286

2.経常外増減の部

（1）経常外収益
指定正味財産からの振替額 3,039,616 185,672,948 △ 182,633,332

京都府鶏卵価格安定対策事業 40 0 40
肉用牛肥育経営安定特別対策事業 0 185,672,948 △ 185,672,948
肉用子牛生産者補給金制度事業 3,039,576 0 3,039,576

経常外収益計 3,039,616 185,672,948 △ 182,633,332



（2）経常外費用
固定資産除却損 824,388 0 824,388
事務所移転費用 1,836,410 0 1,836,410
補助金等返還額 3,039,616 185,672,948 △ 182,633,332

京都府鶏卵価格安定対策事業 40 0 40
肉用牛肥育経営安定特別対策事業 0 185,672,948 △ 185,672,948
肉用子牛生産者補給金制度事業 3,039,576 0 3,039,576

経常外費用計 5,700,414 185,672,948 △ 179,972,534
当期経常外増減額 △ 2,660,798 0 △ 2,660,798

当期一般正味財産増減額 △ 26,406 △ 162,894 136,488

一般正味財産期首残高 75,080,311 75,243,205 △ 162,894

一般正味財産期末残高 75,053,905 75,080,311 △ 26,406

Ⅱ.指定正味財産増減の部

受取補助金 823,500 743,804 79,696

肉用牛肥育経営安定特別対策事業 0 165,104 △ 165,104

肉用子牛生産者補給金制度事業 823,500 578,700 244,800

特定資産運用益 4,292 25,758 △ 21,466

京都府鶏卵価格安定対策事業 35 140 △ 105

肉用牛肥育経営安定特別対策事業 △ 722 722 △ 1,444

肉用子牛生産者補給金制度事業 4,979 9,881 △ 4,902

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 0 15,015 △ 15,015

一般正味財産への振替額 △ 3,929,869 △ 198,190,802 194,260,933

京都府鶏卵価格安定対策事業 △ 40 △ 11,396,218 11,396,178

肉用牛肥育経営安定特別対策事業 0 △ 185,838,052 185,838,052

肉用子牛生産者補給金制度事業 △ 3,039,576 0 △ 3,039,576

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 △ 890,253 △ 956,532 66,279

当期指定正味財産増減額 △ 3,102,077 △ 197,421,240 194,319,163

指定正味財産期首残高 20,759,814 218,181,054 △ 197,421,240

指定正味財産期末残高 17,657,737 20,759,814 △ 3,102,077

Ⅲ.正味財産期末残高 92,711,642 95,840,125 △ 3,128,483



（単位：円）

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

特定資産運用益 80,763 5,039 30 85,832

特定資産運用益 5,038 5,039 30 10,107

肉用子牛生産者補給金制度事業運用益 75,725 75,725

受取会費 9,106,000 9,106,000

正会員受取会費 8,806,000 8,806,000

準会員受取会費 300,000 300,000

受取補助金等 222,146,611 14,415,411 236,562,022

肉用牛肥育経営安定交付金制度業務委託事業 5,618,589 5,618,589

肉用牛肥育経営安定交付金制度事業 133,884,792 133,884,792

肉用子牛生産者補給金制度運営体制支援事業 5,318,430 5,318,430

肉用子牛生産者補給金制度事業 402,000 402,000

肥育経営等緊急支援特別対策事業 34,960,000 34,960,000

京都産和牛肥育経営緊急対策事業 41,962,800 41,962,800

総括畜産コンサルタント職員設置事業 2,155,832 2,155,832

畜産コンサルタント等職員設置事業 567,000 567,000

地域畜産支援指導体制強化事業 5,933,000 5,933,000

京都府畜産振興対策推進事業 2,508,000 2,508,000

肉用牛経営安定対策補完事業 227,694 227,694

酪農経営支援総合対策事業
　(酪農経営安定化支援ヘルパー事業）

1,338,190 1,338,190

養豚経営安定対策補完事業 1,526,655 1,526,655

優良肉用子牛生産振興緊急対策事業 159,040 159,040

指定正味財産からの振替額 884,440 884,440

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 884,440 884,440

事業収益 982,500 683,680 1,666,180

肥育牛登録受取手数料 735,000 735,000

肉用子牛登録受取手数料 247,500 247,500

養豚経営安定対策事業受取手数料 680,000 680,000

斡旋事業 3,680 3,680

受託事業収益 984,139 10,981,653 11,965,792

地域畜産経営支援体制整備事業 3,448,000 3,448,000

貸付事業指導等事業委託事業 129,998 129,998

肉豚経営安定交付金制度事業業務委託事業 39,690 39,690

酪農経営安定化支援ﾍﾙﾊﾟｰ事業業務委託事業 59,700 59,700

乳用種雄牛後代検定受託事業 43,834 43,834

乳用牛改良増殖推進事業（遺伝的能力向上対策） 29,838 29,838

京のこだわり畜産物生産農場等登録制度事業 420,000 420,000

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業（機械導入） 1,385,223 1,385,223

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業（全国推進） 160,000 160,000

畜産・酪農生産力強化対策事業（家畜生産性向上対策） 269,570 269,570

酪農労働省力化推進施設等緊急整備対策事業 378,990 378,990

畜産経営体生産性向上対策事業（ICT) 273,000 273,000

肉用牛ゲノミック評価事業 465,750 465,750

生産基盤拡大加速化事業 558,060 558,060

畜産関係団体調整機能強化事業 1,100,000 1,100,000

肥育牛経営等緊急支援特別対策事業業務委託費 984,139 984,139

全国和牛登録協会受託事業 700,000 700,000

日本ホルスタイン登録協会受託事業 70,000 70,000

京都府養鶏協会受託事業 300,000 300,000

京都府養豚協議会受託事業 1,080,000 1,080,000

京都府家畜人工授精師協会受託事業 70,000 70,000

受取積立金 49,140 49,140

肉用子牛生産者補給金制度事業 49,140 49,140

受取負担金 100,752 100,752

牛群検定利用組合負担金 100,752 100,752

雑収益 112 9 278,310 278,431

受取利息 112 9 280 401

雑収益 278,030 278,030

経常収益計 224,243,265 27,070,984 9,384,340 260,698,589

（2）経常費用

事業費 224,769,456 27,014,855 0 251,784,311

役員報酬 305,910 4,561,730 4,867,640

給料手当 8,116,600 8,329,628 16,446,228

2020年度  正味財産増減計算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計



臨時雇賃金 34,080 34,080

相談員手当 909,000 909,000

福利厚生費 990,040 1,822,312 2,812,352

旅費交通費 86,770 143,332 230,102

通信運搬費 412,670 437,532 850,202

消耗品費 222,084 540,717 762,801

保守費 132,000 132,000

印刷製本費 85,400 390,187 475,587

新聞図書費 152,064 152,064

光熱水料費 109,936 137,420 247,356

賃借料 1,664,096 2,444,446 4,108,542

諸会費 24,150 24,150

租税公課 80,835 547,065 627,900

支払手数料 121,353 731,490 852,843

支払補填金 134,335,932 134,335,932

支払助成金 76,576,000 3,247,508 79,823,508

支払委託費 1,627,750 2,464,274 4,092,024

管理費 0 0 6,279,886 6,279,886

役員報酬 126,760 126,760

給料手当 1,658,049 1,658,049

退職給付費用 50,000 50,000

福利厚生費 1,351,986 1,351,986

職員研修費 27,500 27,500

会議費 17,600 17,600

旅費交通費 233,327 233,327

通信運搬費 14,247 14,247

消耗品費 42,491 42,491

修繕費 9,240 9,240

保守費 253,853 253,853

印刷製本費 102,727 102,727

新聞図書費 37,366 37,366

光熱水料費 27,483 27,483

賃借料 415,757 415,757

諸会費 510,133 510,133

租税公課 74,774 74,774

保険料 62,180 62,180

支払手数料 685,648 685,648

負担金 50,000 50,000

支払委託費 205,265 205,265

雑費 323,500 323,500

経常費用計 224,769,456 27,014,855 6,279,886 258,064,197

当期経常増減額 △ 526,191 56,129 3,104,454 2,634,392

2.経常外増減の部

（1）経常外収益

指定正味財産からの振替額 3,039,616 3,039,616

経常外収益計 3,039,616 0 0 3,039,616

（2）経常外費用

固定資産除却損 824,388 824,388

事務所移転費用 1,836,410 1,836,410

補助金等返還額 3,039,616 3,039,616

経常外費用計 3,039,616 0 2,660,798 5,700,414

当期経常外増減額 0 0 △ 2,660,798 △ 2,660,798

当期一般正味財産増減額 △ 526,191 56,129 443,656 △ 26,406

一般正味財産期首残高 15,750,701 20,627,436 38,702,174 75,080,311

一般正味財産期末残高 15,224,510 20,683,565 39,145,830 75,053,905

Ⅱ.指定正味財産増減の部

受取補助金 823,500 823,500

肉用子牛生産者補給金制度事業 823,500 823,500

特定資産運用益 4,292 4,292

京都府鶏卵価格安定対策事業 35 35

肉用牛肥育経営安定特別対策事業 △ 722 △ 722

肉用子牛生産者補給金制度事業 4,979 4,979

一般正味財産への振替額 △ 3,039,616 △ 890,253 △ 3,929,869

京都府鶏卵価格安定対策事業 △ 40 △ 40

肉用子牛生産者補給金制度事業 △ 3,039,576 △ 3,039,576

酪農ヘルパー事業円滑化対策事業 △ 890,253 △ 890,253

当期指定正味財産増減額 △ 2,211,824 △ 890,253 0 △ 3,102,077

指定正味財産期首残高 16,280,615 4,479,199 0 20,759,814

指定正味財産期末残高 14,068,791 3,588,946 0 17,657,737

Ⅲ.正味財産期末残高 29,293,301 24,272,511 39,145,830 92,711,642
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